
MUNICÍPIO DE CONGONHAS     001/005
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

D A D O S   D O ( S )   C R E D E N C I A D O ( S )

NOME CPF/CNPJ ME/EPP/MEI? REPRESENTANTE CPF REPRES.

ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA

ESCRITORIO LTDA

08.221.047/0001-

97

Não Aline Batista Marra 061.379.476-10

ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 07.680.470/0001-

92

Não Elcio Carlos Machado 520.540.476-00

LEFTEC COMERCIO E SERVI€OS LTDA 38.108.516/0001-

27

Não Daniel Garcia de Oliveira 048.021.976-16

UFFICIO IND. E COM. DE MOVEIS LTDA 04.443.182/0001-

26

Não Luiz Alberto Bueno dos Santos 630.432.206-25

© emitido por Luiz Gustavo Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE CONGONHAS     002/005
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00041-2021 LICIT.:  PREG 00003-2021 DATA DE ABERTURA:  19/08/2021

VENCEDOR:  ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA CÓDIGO:  767

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

012 - (002212) ARMARIO 4 GAVETAS 2021 Achei Móveis/ST 0087 4.0000 UN 772,0000 3.088,00 0.06 1

009 - (002209) GAVETEIRO VOLANTE 2021 Achei Móveis/ST 0082 20.0000 UN 495,0000 9.900,00 0.00 0

007 - (002207) MESA ANGULAR 2021 Achei Móveis/ST 0101 15.0000 UN 615,0000 9.225,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA 22.213,00

VENCEDOR:  ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI CÓDIGO:  43

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

014 - (002214) ARMARIO AEREO 3 PORTAS Colomarq 1.0000 UN 360,0000 360,00 0.00 0

017 - (002217) CADEIRA PLASTICA 2021 Dolfin 2.0000 UN 72,5000 145,00 0.00 0

021 - (002223) FOGAO 2021 Atlas Monaco 2.0000 UN 739,0000 1.478,00 0.00 0

020 - (002222) FRIGOBAR 2021 MIDEA/MRC12 6.0000 UN 1.265,9700 7.595,82 9.25 1

015 - (002215) MESA COM 4 CADEIRAS SM 1.0000 UN 545,0000 545,00 0.00 0

016 - (002216) MESA DE PLASTICO 2021 Dolfin 1.0000 UN 97,4000 97,40 0.00 0

019 - (002220) PALETE PLASTICO 64.0000 UN 17,0000 1.088,00 1.16 1

018 - (002218) RELOGIO DE PONTO 2021 Dixi Ponto/Irep 1510 2.0000 UN 4.656,5000 9.313,00 0.00 0

002 - (002224) URNA EM ACRILICO PRETO Acriwood 1.0000 UN 340,4600 340,46 29.80 1

TOTAL DO PARTICIPANTE ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 20.962,68

VENCEDOR:  LEFTEC COMERCIO E SERVI€OS LTDA CÓDIGO:  768

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

003 - (002203) CADEIRA FIXA EXECUTIVA Meta X/Inspire 60.0000 UN 215,0000 12.900,00 1.38 1

004 - (002204) CADEIRA GIRATORIA 2021 Meta X/Inspire 55.0000 UN 476,0000 26.180,00 0.21 1

006 - (002206) LONGARINA 03 LUGARES Meta X/Inspire 2.0000 UN 610,0000 1.220,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE LEFTEC COMERCIO E SERVI€OS LTDA 40.300,00

VENCEDOR:  UFFICIO IND. E COM. DE MOVEIS LTDA CÓDIGO:  759

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

011 - (002211) ARMARIO ALTO 2 PORTAS 2021 Martinucci/SWPAA0816 16.0000 UN 659,0000 10.544,00 0.15 1

010 - (002210) ARMARIO BAIXO 02 PORTAS 2021 Martinucci/SWPAB0807 8.0000 UN 359,9000 2.879,20 0.03 1

005 - (002205) CADEIRA GIRATORIA TIPO DIRETOR Martiflex/Starky 80 25.0000 UN 546,0000 13.650,00 0.00 0

013 - (002213) CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESIDE Martiflex/Starky 80 17.0000 UN 836,0000 14.212,00 0.00 0

008 - (002208) MESA RETANGULAR 2021 Martinucci/SWPMR1808 6.0000 UN 254,9000 1.529,40 0.04 1

TOTAL DO PARTICIPANTE UFFICIO IND. E COM. DE MOVEIS LTDA 42.814,60

TOTAL DO PROCESSO: 126.290,28

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Cássio Fernandes Almeida Luiz Gustavo Silva

Adélson Miro da Silva Moacir Barros Cunha Taffarel Eduardo Cunha

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luiz Gustavo Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE CONGONHAS     003/005
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   S E M   V E N C E D O R   ( S E M   A C O R D O )

PROCESSO:  PRC 00041-2021 LICIT.:  PREG 00003-2021 DATA DE ABERTURA:  19/08/2021

ITEM QTDE. UN. MENOR VALOR LANCES MOTIVO

001 - (002219) CARRINHO DE CARGA 1.0000 UN 0,00 0 A única licitante que apresentou cotação para o item teve seu

preço ofertado em valor superior ao preço médio, logo, sua

proposta foi desclassificada e não houve interesse  desta em

cobrir este valor na fase de lances

022 - (002221) REFRIGERADOR 2021 1.0000 UN 0,00 1 A única licitante que apresentou cotação para o item teve seu

preço ofertado em valor superior ao preço médio, logo, sua

proposta foi desclassificada e não houve interesse  desta em

cobrir este valor na fase de lances

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Cássio Fernandes Almeida Luiz Gustavo Silva

Adélson Miro da Silva Moacir Barros Cunha Taffarel Eduardo Cunha

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luiz Gustavo Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE CONGONHAS     004/005
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00041-2021 LICIT.:  PREG 00003-2021 DATA DE ABERTURA:  19/08/2021

FORNECEDOR:  ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA   -   CNPJ/CPF:  08.221.047/0001-97

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

003 002203 CADEIRA FIXA EXECUTIVA 60.0000 UN 198,00 11.880,00 19/08/2021 Não foi apresentado certificado de conformidade

com a ABNT/NBR 13962/2018, conforme

especificado em edital

004 002204 CADEIRA GIRATORIA 2021 55.0000 UN 453,00 24.915,00 19/08/2021 Não foi apresentado certificado de conformidade

com a ABNT/NBR 13962/2018, conforme

especificado em edital

005 002205 CADEIRA GIRATORIA TIPO

DIRETOR

25.0000 UN 663,00 16.575,00 19/08/2021 Não foi apresentado certificado de conformidade

com a ABNT/NBR 13962/2018, conforme

especificado em edital

013 002213 CADEIRA GIRATORIA TIPO

PRESIDE

17.0000 UN 1.800,00 30.600,00 19/08/2021 Não foi apresentado certificado de conformidade

com a ABNT/NBR 13962/2018, conforme

especificado em edital.

006 002206 LONGARINA 03 LUGARES 2.0000 UN 372,00 744,00 19/08/2021 Não foi apresentado certificado de conformidade

com a ABNT/NBR 16031/2018, conforme

especificado em edital

FORNECEDOR:  ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI   -   CNPJ/CPF:  07.680.470/0001-92

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

001 002219 CARRINHO DE CARGA 1.0000 UN 925,00 925,00 19/08/2021 Proposta desclassificada tendo em vista que o preço

ofertado está acima do preço médio em edital.

022 002221 REFRIGERADOR 2021 1.0000 UN 0,00 0,00 19/08/2021 Proposta desclassificada uma vez que a oferta

apresentada em cotação foi superior ao preço médio

e não houve interesse do licitante em cobrir este

valor

FORNECEDOR:  LEFTEC COMERCIO E SERVI€OS LTDA   -   CNPJ/CPF:  38.108.516/0001-27

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

013 002213 CADEIRA GIRATORIA TIPO

PRESIDE

17.0000 UN 840,00 14.280,00 19/08/2021 A empresa não apresentou o certificado de

conformidade de acordo com a norma ABNT/NBR

13962/2018

FORNECEDOR:  UFFICIO IND. E COM. DE MOVEIS LTDA   -   CNPJ/CPF:  04.443.182/0001-26

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

012 002212 ARMARIO 4 GAVETAS 2021 4.0000 UN 905,00 3.620,00 19/08/2021 Segundo o certificado de conformidade

apresentado, o item proposto é em aço, ao invés de

MDP, conforme especificado no edital

009 002209 GAVETEIRO VOLANTE 2021 20.0000 UN 632,00 12.640,00 19/08/2021 Altura inferior ao mínimo especificado, qual seja,

640 mm ao invés de 700 mm

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Cássio Fernandes Almeida Luiz Gustavo Silva

Adélson Miro da Silva Moacir Barros Cunha Taffarel Eduardo Cunha

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luiz Gustavo Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE CONGONHAS     005/005
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00041-2021 LICIT.:  PREG 00003-2021 DATA DE ABERTURA:  19/08/2021

ITEM FORNECEDOR VALOR

012 - (002212) ARMARIO 4 GAVETAS 2021 ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA 3.088,00

014 - (002214) ARMARIO AEREO 3 PORTAS ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 360,00

011 - (002211) ARMARIO ALTO 2 PORTAS 2021 UFFICIO IND. E COM. DE MOVEIS LTDA 10.544,00

010 - (002210) ARMARIO BAIXO 02 PORTAS 2021 UFFICIO IND. E COM. DE MOVEIS LTDA 2.879,20

003 - (002203) CADEIRA FIXA EXECUTIVA LEFTEC COMERCIO E SERVI€OS LTDA 12.900,00

004 - (002204) CADEIRA GIRATORIA 2021 LEFTEC COMERCIO E SERVI€OS LTDA 26.180,00

005 - (002205) CADEIRA GIRATORIA TIPO DIRETOR UFFICIO IND. E COM. DE MOVEIS LTDA 13.650,00

013 - (002213) CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESIDE UFFICIO IND. E COM. DE MOVEIS LTDA 14.212,00

017 - (002217) CADEIRA PLASTICA 2021 ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 145,00

021 - (002223) FOGAO 2021 ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 1.478,00

020 - (002222) FRIGOBAR 2021 ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 7.595,82

009 - (002209) GAVETEIRO VOLANTE 2021 ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA 9.900,00

006 - (002206) LONGARINA 03 LUGARES LEFTEC COMERCIO E SERVI€OS LTDA 1.220,00

007 - (002207) MESA ANGULAR 2021 ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA 9.225,00

015 - (002215) MESA COM 4 CADEIRAS ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 545,00

016 - (002216) MESA DE PLASTICO 2021 ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 97,40

008 - (002208) MESA RETANGULAR 2021 UFFICIO IND. E COM. DE MOVEIS LTDA 1.529,40

019 - (002220) PALETE PLASTICO ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 1.088,00

018 - (002218) RELOGIO DE PONTO 2021 ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 9.313,00

002 - (002224) URNA EM ACRILICO PRETO ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 340,46

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Cássio Fernandes Almeida Luiz Gustavo Silva

Adélson Miro da Silva Moacir Barros Cunha Taffarel Eduardo Cunha

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luiz Gustavo Silva versão  1.51


